MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Rua: Aprígio Veloso, 882 – Bodocongó
58.429-900– Campina Grande – PB

Fone: (83)3310.1048 /1017 – Fax: (83) 3310.1048
E-mail: prpg@ufcg.edu.br

BOLSAS REUNI DE ASSISTÊNCIA AO ENSINO

EDITAL 01/2010

O Pró-Reitor de Pós-Graduação, Prof. Rômulo Feitosa Navarro, presidente do Comitê Gestor
das Bolsas Reuni de Assistência ao Ensino, torna público que, de 26 de abril de 7 de maio de
2010, estará aberto o prazo para recepção de propostas por bolsas dessa modalidade, para
alunos de mestrado ou doutorado, destinadas à assistência ao ensino de graduação, com as
condições abaixo:

1)  são elegíveis para submissão de propostas toda e qualquer unidade acadêmica de centro
que possua programa de pós-graduação stricto sensu recomendado pela CAPES;

2)  cada proposta deverá indicar a disciplina de graduação a ser atendida, a carga-horária da
referida  disciplina,  e  o  nível  de  bolsa  pretendido,  se  mestrado  ou  doutorado,  além  da
quantidade  de  bolsas  necessárias,  contando  ainda  com  justificativas  para  o  pleito  em
questão;

3)  cada  proposta  deverá  ser  encaminhada  pela  coordenação  administrativa  da  unidade
acadêmica,  como  anexo  de  mensagem  em  PDF,  para  o  endereço  eletrônico
prpg@ufcg.edu.br,  mencionando no assunto o termo REUNI-sigla da unidade acadêmica-
centro.

As propostas selecionadas serão anunciadas, na página da UFCG, na bandeira de
PÓS-GRADUAÇÃO, no dia 21 de maio de 2010.

Eventuais  dúvidas  poderão  ser  esclarecidas  pelo  ramal  1048  ou  pelo  endereço
eletrônico prpg@ufcg.edu.br.

Campina Grande, 20 de abril de 2010.

Prof. Rômulo Feitosa Navarro

Pró-Reitor de Pós-Graduação

PRÓ-REITORIA

mailto:prpg@ufcg.edu.br
mailto:prpg@ufcg.edu.br

	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE